
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.192 DEL 23-07-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 10-03-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: Nomina rendicontatore  della gestione dei maggiori oneri del sistema
SGATE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal vice segretario comunale Signor DR. VALENTINI
ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA la nota email del 22 gennaio 2014 con cui sono state comunicate al Comune di
Matelica le modalità del - Rimborso dei Maggiari Oneri sostenuti dai Comuni per
l'espletamento delle attivita di gestione del bonus elettrico e del bonus gas;

VISTE le linee guida del vademecum operativo che descrivono il contesto normative di
riferimento, che riportano il quadro completo delle procedure che disciplinano il
rimborso dei suddetti maggiori oneri;

VISTO il punto 3.1.2 del sopra citato vademecum operativo con cui viene stabilito che
il Rendicontatore è il soggetto delegato alla gestione del processo di riconoscimento dei
maggiori ̀oneri ed in particolare delegato all’approvazione del Rendiconto Economico
con  contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito;

VISTO il successivo  punto 3.2.2.  del vademecum stesso con cui l’Amministrazione
Comunale deve provvedere, mediante apposito atto di nomina, all’individuazione della
figura delegata dell'Ente per la gestione delle diverse fasi del processo; ritenuta idonea
per la gestione delle diverse fasi del processo;

VISTO che il Signor Boarelli Nicola, rendicontatore SGATE, ha cessato il suo servizio
presso l’Ente per raggiungimento età pensionabile in data 31/10/2015;
Ritenuto di dover nominare la Sig.ra Carla BALDINI , già Amministratore SGATE,
quale delegato alla gestione del processo di riconoscimento dei maggiori oneri ed in
particolare all'approvazione del Rendiconto economico e contestuale indicazione dei
riferimenti per effettuare l'accredito;

Tutto ciò premesso
       PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1) Di nominare la Signora Carla BALDINI Istruttore Amministrativo Ufficio URP
Rendicontatore delegato dall’ Ente Comune alla gestione del processo di
riconoscimento dei maggiori oneri sostenuti dal Comune di Matelica per l' attività di
espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus
elettrico, gas e idrico ed in particolare all’approvazione del Rendimento Economico e
contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito.

2) Di dare atto che tale incarico non comporterà alcun onere di spesa a carico dell’Ente
Comunale.
3)   lntroitare con altro atto determinativo eventuali maggiori oneri del servizio SGATE
al capitolo 512;
4) di dare atto che  la presente determinazione é IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA'.

***********
Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49
del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e



147/bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell'azione amministrativa.
Il Responsabile del Settore
Servizio Amministrativi
f.to Dott. Giampiero Piras
Matelica, lì 22/07/2019

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147/bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:
[_] attestazione di copertura finanziaria;
[X] in quanto il presente provvedimento produce “effetti diretti ed indiretti” sulla
situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini
Matelica, lì 22/07/2019

Il Responsabile del Settore (PROPONENTE)
f.to Dott. Giampiero Piras
Matelica, lì 22/07/2019

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, integrante e sostanziale
del  presente deliberato unitamente alle premesse.

Inoltre, stante l’urgenza,

LA GIUNTA MUNICIPALE

con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134,  quarto comma, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il vice segretario comunale Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 588,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-03-2020 al 25-03-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 26-03-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


